



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН  
БАШКАРУЗЫ**

---

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**ЖӨП**

от 9 марта 2022 г. № 66

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на компенсацию юридическим лицам и (или) индивидуальным предпринимателям, являющимся территориальными сетевыми организациями, функционирующими в Республике Алтай, выпадающих (недополученных) доходов, образованных вследствие установления тарифов на услуги по передаче электрической энергии ниже экономически обоснованного уровня**

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

Внести в Порядок предоставления субсидий на компенсацию юридическим лицам и (или) индивидуальным предпринимателям, являющимся территориальными сетевыми организациями, функционирующими в Республике Алтай, выпадающих (недополученных) доходов, образованных вследствие установления тарифов на услуги по передаче электрической энергии ниже экономически обоснованного уровня, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 21 декабря 2021 г. № 402 (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2021, 22 декабря), следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 3 раздела I слова «между Комитетом» заменить словами «между Правительством Республики Алтай»;

2) в разделе II:

а) в подразделе 2:

в подпункте «в» пункта 14 слово «(заявок)» исключить;

в пункте 15:

в абзаце первом после слов «Электронный бюджет» дополнить словами «в порядке, установленном федеральным законодательством»;

абзац второй признать утратившим силу;

б) в пункте 19 подраздела 4:

в абзаце втором слова «величина необходимой валовой выручки от оказания услуг по передаче электрической энергии, оказываемых потребителям» исключить;

в абзаце четвертом слово «устанавливается» заменить словом «устанавливаются»;

3) в разделе IV:

в абзаце первом пункта 27 цифры «13» заменить цифрами «19»;

в абзаце втором пункта 28 слово «обязано» заменить словом «обязан»;

в пункте 30 слова «между Комитетом» заменить словами «между Правительством Республики Алтай»;

4) в приложении № 1 к указанному Порядку:

в наименовании слова «юридических лиц для предоставления» заменить словами «на предоставление субсидии»;

в абзаце пятом слова «20-22 Порядка» заменить словами «26-29 Порядка»;

в абзаце седьмом слова «по вопросам предоставления субсидии» заменить словами «о юридическом лице».

Исполняющий обязанности  
Главы Республики Алтай,  
Председателя Правительства  
Республики Алтай



В.Б. Махалов